РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

БАЛТАСИНСКИЙ РАЙОННЫЙ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
	[image: image1.png]

	ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ

БАЛТАЧ  РАЙОНЫ

БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ

	422250, пгт. Балтаси, ул. Ленина, д. 42

тел. 2-54-26, 2-51-34, факс: 2-51-34

	422250, Балтач поселогы, Ленин ур., 42

тел. 2-54-26, 2-51-34, факс: 2-51-34

№ _____

  «____»_______________2014г.
Карар

Постановление

Об утверждении Муниципальной программы

«Развитие муниципальной службы в Балтасинском муниципальном

районе Республики Татарстан на 2014-2016 годы»

В соответствии с Федеральным законом «О муниципальной службе в Российской Федерации», Кодексом Республики Татарстан о муниципальной службе, постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 22.11.2013 № 910 «Об утверждении государственной программы «Развитие государственной гражданской службы Республики Татарстан и муниципальной службы в Республике Татарстан на 2014-2016 годы» руководитель Балтасинского районного исполнительного комитета Республики Татарстан постановляет:
1. Утвердить Муниципальную программу «Развитие муниципальной службы в Балтасинском муниципальном районе Республики Татарстан на 2014-2016 годы» согласно Приложению.

2. Районному исполнительному комитету обеспечить финансирование мероприятий Муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в Балтасинском муниципальном районе Республики Татарстан на 2014-2016 годы» (далее – Программа), проводимых за счет средств местного и республиканского бюджетов.
3. Финансово-бюджетной палате Балтасинского муниципального района (исполнительному комитету района) ежегодно при формировании бюджета района на очередной финансовый год предусматривать средства на реализацию мероприятий Программы в соответствии с бюджетными ассигнованиями, предусмотренными в бюджете Балтасинского муниципального района на эти цели на соответствующий финансовый год.
4. Рекомендовать органам местного самоуправления Балтасинского муниципального района принять меры по реализации мероприятий, предусмотренных Программой, разработать и принять в установленном законодательством порядке локальные правовые акты в целях обеспечения исполнения Программы.
5. Организационно-общему и юридическому отделам районного исполнительного комитета организовать мероприятия по оказанию методической, консультационной помощи органам местного самоуправления поселений, входящих в состав Балтасинского муниципального района (по согласованию), в целях реализации постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 22.11.2013 № 910 «Об утверждении государственной программы «Развитие государственной гражданской службы Республики Татарстан и муниципальной службы в Республике Татарстан на 2014-2016 годы».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
              Руководитель                                                  Р.И.Шакиров